

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างหอกระจายข่าว ห้วยมบ้านหัวมละมะ บ้านป่าเถะนอก หมู่ที่ ๑ ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่ บริเวณศรีสทจักร์หัวมละมะ
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๑,๗๐๐ บาท (แปดหมื่นหนึ่งเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๐.๔๐ เมตร สูง ๑๒.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งเครื่องขยายเสียง, ไมโครโฟน, ลำโพงและเดินต่อสายไฟ ความยาวไม่น้อยกว่า ๕๐.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ เมษายน ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๘๙,๕๖๓.๕๔ บาท
๖. ปัญหาประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างหอกระจายข่าว (ปร.๖)
- ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างหอกระจายข่าว (ปร.๕)
- ๖.๓ แบบแสดงรายการงานก่อสร้าง (ปร.๔)
- ๖.๔ การถอดแบบสำรวจรายการ ปริมาณงานและวัสดุทั่วไป (ปร.๑)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|---------------------------|--------------------------|---------|
| ๗.๑ นายเอกชัย ไสนวน | นักวิชาการศึกษาชำนาญการ | ประธานฯ |
| ๗.๒ นางสาวนิลบล ศักดิ์งาม | ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายสมมิตร ไชยอักษร | ผู้ช่วยนายช่างโยธา | กรรมการ |

โครงการ

ราคากลาง

ก่อสร้างหอกระจายข่าวหอยม้าน้ำห้วยมะนะ

สถานที่ก่อสร้าง

หอยม้าน้ำห้วยมะนะ บ้านป่าเถื่อนนอก หมู่ที่ 1 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอละเมิง จังหวัด

ปริมาณงาน

บริเวณคอกจ.บ้านห้วยมะนะ

แบบเลขที่

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด

หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง

แบบ ป.ร. ที่แบบ ม.จำนวน 1 ชุด

(ป.ร.1 , ป.ร.2 , ป.ร.4)

กำหนดราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1/งานโครงสร้างวิศวกรรม	7,524.64	
2	กลุ่มงานที่ 2/งานสถาปัตยกรรม	44,425.76	
3	กลุ่มงานที่ 3/ระบบไฟฟ้าและระบบการสื่อสาร	36,276.75	
4	ป้ายโครงการ		
5	ป้ายประชาสัมพันธ์		
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ(ค่าขนส่งวัสดุ)	1,236.30	
รวมค่าก่อสร้าง		89,463.44	
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ		89,463.44	
(-แปดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยหกสิบสามบาทสี่สิบสี่สตางค์-)			
ตัวอักษร	ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน	1.00 ชุด เฉลี่ย	89,463.44 บาท/ชุด
*สำหรับค่าจ้าง/ค่าใช้สอย/ค่าอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 2569 และค่าใช้จ่าย/ค่าอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องสำหรับการก่อสร้างหอกระจายข่าวหอยม้าน้ำห้วยมะนะ 23 เมษายน 2569 กำหนดราคากลาง			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

เห็นชอบ

(นายเอกชัย ไสนวล)

(นายปรีชา คุณแสง)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว

ลงชื่อ.....วิศวกร

อนุมัติ

(นางสาวนิลบล ศักดิ์งาม)

(นายธงชัย พนาศิริราษฎร์)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมมติ ไชยอักษร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ကဲဝေဇ်နီၤ

ก่อสร้างหอกระจำยข่าวหยมบ้านห้วยมะมะ

เหล่านี้นับว่าเหมาะสม บ้างไปเลยนอก หมู่ที่ 1 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอละมั่ง จังหวัดน่าน

សមាជិកសមាគមស្ថាបនាស្រាវជ្រាវ

องค์การบริหารส่วนตำบลอู่แก้วกำหนด

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง

(ປຣ.1 , ປຣ.2 , ປຣ.4)

คณะกรรมการกำหนด เลือกว่าที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

เพลง : ธุตเพลง

ลำดับที่	รายการ	ต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หน่วย
1	กลุ่มงานที่ 1/งานโครงสร้างวิศวกรรม	5,747.95	1.3091	7,524.64	
2	กลุ่มงานที่ 2/งานสถาปัตยกรรม	33,936.11	1.3091	44,425.76	
3	กลุ่มงานที่ 3/ระบบไฟฟ้าและระบบการสื่อสาร	33,903.50	1.0700	36,276.75	
4	ป้ายโครงการ	-	-	-	จำนวน 1 ชุด
5	ป้ายประชาสัมพันธ์	-	-	-	จำนวน 1 ชุด
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินให้ล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				88,227.14	
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ				88,227.14	
ตัวอักษร	(-แบบประเมินแบบประเมินสองร้อยยี่สิบเจ็ดบาทสิบสี่สตางค์-)				
	ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน	1.00 ไร่	เฉลี่ย	88,227.14 บาท/ไร่	

ในราคาประเมินที่ดิน ปี 2562 และใช้บัญชีการประเมินราคาตามราคาที่ดินราชการราคาประเมินที่ดินปี 2562 กรมธนารักษ์

ເກີດຂຶ້ນ



(นายวิชาญ วิชาญ)

ผลิตภัณฑ์การบริการส่วนต่ำแปลกใหม่

อนุมิต

(ผู้สื่อข่าวถาม) คุณสมชาย

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

โครงการ	ก่อสร้างหอกระจายข่าวห้วยมะนะ
สถานที่ก่อสร้าง	ห้วยมะนะ บ้านป่าเกี๊ยะนอก หมู่ที่ 1 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่
ปริมาณงาน	บริเวณคจ.บ้านห้วยมะนะ
	ขนาด กว้าง 0.40 X 0.40 เมตร ความ สูง 12.000 เมตร
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด
หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเตรียมการ								
	1.1 งานขุดปรับแต่งพื้นที่+ปรับแต่งหลังก่อสร้าง	1.00	เหมา	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1.1 งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน	2.92	ลบ.ม	-	-	112.00	327.04	327.04	
	2.1.2 ทราดยาบรองพื้น 0.05 เมตร	0.11	ลบ.ม	532.71	58.60	112.00	12.32	70.92	
	2.1.3 งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.11	ลบ.ม	1,578.88	173.68	426.00	46.86	220.54	
	2.2.4 งานประกอบติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	2.88	ตร.ม.	-	-	139.00	400.32	400.32	
	- ไม้แบบ + ไม้คร่าว	0.75	ลบ.ฟ	467.29	350.47	-	-	350.47	
	- ไม้ค้ำยัน	0.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- ตะปู	1.00	กก.	44.24	44.24	-	-	44.24	
	2.2.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต	0.00	ตัน	-	-	-	-	-	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 6 มม.	0.0093	ตัน	22,400.00	208.32	4,400.00	40.92	249.24	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB Ø 12 มม.	0.0058	ตัน	20,700.00	120.06	3,600.00	20.88	140.94	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	35.36	35.36	-	-	35.36	
	2.2.6 งานคอนกรีต	-	-	-	-	-	-	-	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	1.03	ลบ.ม.	1,872.73	1,928.91	466.00	479.98	2,408.89	
	รวม				2,919.63		2,828.32	5,747.95	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

โครงการ	ก่อสร้างหอกระจายข่าวห้วยมะนะ
สถานที่ก่อสร้าง	ห้วยมะนะ บ้านป่าเกี๊ยะนอก หมู่ที่ 1 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่
ปริมาณงาน	บริเวณคจ.บ้านห้วยมะนะ
	ขนาด กว้าง 0.40 X 0.40 เมตร ความ สูง 12.000 เมตร
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด
หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
					2,919.63		2,828.32	5,747.95	
3	3. งานสถาปัตยกรรม	-	-	-	-	-	-	-	
	3.1. งานโครงสร้างหอกระจายข่าว	307.47	กก.	-	-	12.00	3,689.64	3,689.64	
	-ท่อเหล็กกลม ขนาด 2" หนา 3.20 มม.	8.00	ท่อน	1,310.00	10,480.00	-	-	10,480.00	
	-ท่อเหล็กกลม ขนาด 1" หนา 2.30 มม.	17.00	ท่อน	560.00	9,520.00	-	-	9,520.00	
	-เหล็กกล่อง ขนาด 1"X1" หนา 1.20 มม.	4.00	ท่อน	136.45	545.80	-	-	545.80	
	-เหล็กแผ่นเคลือบสังกะสีแผ่นเรียบ	1.00	แผ่น	255.00	255.00	76.00	76.00	331.00	
	-เพลาเหล็ก ขนาด 0.20X0.20 เมตร หนา 9 มม.	8.00	แผ่น	238.00	1,904.00	60.00	480.00	2,384.00	
	- L Bolt DB -okf 12มม.(พร้อมน็อตสกรูและแหวนรอง	16.00	ชุด	85.00	1,360.00	25.00	400.00	1,760.00	
	- เพลาเหล็กกลมปิดหัวเสาขนาด 0.10X0.10 เมตร หนา9มม	16.00	แผ่น	149.00	2,384.00	44.00	704.00	3,088.00	
4	4.งานทาสี	10.33	ตร.ม.	-	-	38.00	392.67	392.67	
	- สีเทากันสนิม	1.00	กระป๋อง	683.00	683.00	-	-	683.00	
	- สีน้ำมัน	1.00	กระป๋อง	838.00	838.00	-	-	838.00	
	- ทินเนอร์	1.00	กระป๋อง	224.00	224.00	-	-	224.00	
	ยกยอดไป				28,193.80		5,742.31	33,936.11	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

โครงการ	ก่อสร้างหอกระจายข่าวห้วยม่นบ้านห้วยม่นะ
สถานที่ก่อสร้าง	ห้วยม่นบ้านห้วยม่นะ บ้านป่าเกี๊ยะนอก หมู่ที่ 1 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่
ปริมาณงาน	บริเวณคจ.บ้านห้วยม่นะ
	ขนาด กว้าง 0.40 X 0.40 เมตร ความ สูง 12.000 เมตร
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด
หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
4	ยกยอดมา				-		-	-	
	งานจัดหาและติดตั้ง อุปกรณ์	-	-	-	-	-	-	-	
	-เครื่องขยายเสียง ขนาด 1500W.	1.00	เครื่อง	22,500.00	22,500.00	-	-	22,500.00	
	-ไมล์ลอย	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	-สายโทรปลายด์ ขนาด 2X0.90 ยาว200เมตร/ม้วน	50.00	เมตร	8.35	417.50	7.00	350.00	767.50	
	- แคบปีตรอปลายด์	2.00	อัน	18.00	36.00	5.00	10.00	36.00	
	- ลำโพงฮอล ขนาด 15 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	1,800.00	7,200.00	100.00	400.00	7,600.00	
	รวม				33,153.50		760.00	33,903.50	

แบบแสดงรายการ การ ปริมาณ และราคา
(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

โครงการ	ก่อสร้างหอกระจายข่าวหมู่บ้านห้วยมะนะ		
สถานที่ก่อสร้าง	ห้วยบ้านห้วยมะนะ บ้านป่าเกี๊ยะนอก หมู่ที่ 1 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอละมิง จังหวัดเชียงใหม่		
ปริมาณงาน	บริเวณคจ.บ้านห้วยมะนะ		
แบบเลขที่	ขนาด กว้าง 0.40 X 0.40 เมตร ความ สูง 12.000 เมตร		
หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง		
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนด เมื่อวันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ.2569		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ค่าขนส่งวัสดุ				
	1. เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 6 มม.	0.86	บาท	0.86	
	2. เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 12 มม.	0.53	บาท	0.53	
	4. ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	122.25	บาท	122.25	
	5. ปูนซีเมนต์ผสม	-	บาท	-	
	6.ทรายหยาบ	248.13	บาท	248.13	
	7.หิน	864.53	บาท	864.53	
รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด รายการ				1,236.30	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น

สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ ค่าขนส่งวัสดุอุปกรณ์การก่อสร้างในการมีเจ้าเป็นต้นตอคำนวณค่าขนส่ง

ข้อโครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวหอชมบ้านห้วยมะนะ

สถานที่ก่อสร้าง หอชมบ้านห้วยมะนะ บ้านป่าเกิยะนอก หมู่ที่ 1 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอละมิง จังหวัดเชียงใหม่ แบบเลขที่ องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ.2569

- เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้
- ค่าขนส่งวัสดุเนื่องด้วยโครงการก่อสร้างตั้งอยู่ในพื้นที่ภูเขาสูง

2 รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 /งานโครงสร้างวิศวกรรม		
	1. เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 6 มม.	0.0093x 92.52	ค่าขนส่งรถบรรทุก 10 ล้อ+พ่วงสำหรับน้ำมันดีเซล อำเภอเมืองเชียงใหม่ ราคา 41.70 บาท ระยะทางขนส่ง เฉลี่ยประมาณ 50 กิโลเมตร 92.52บาท/ตัน
	2. เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB Ø 12 มม.	0.0058x 92.52	129.52 บาท/ลบ.ม. ระยะทางขนส่งเฉลี่ยประมาณ 100 กิโลเมตร 184.43 บาท/ตัน
	4. ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	122.25	256.20บาท/ลบ.ม
	(2.76x342)=943.92/1000=0.94 X 129.52 = 122.25		
	5. ทรายหยาบ	248.13	
	(0.62x0.33)+(0.62x2.76)= 1.91x 129.52 = 248.13		
	6. หิน	864.53	
	(1.09x2.76)+(1.03x0.33)=3.34		
	3.34x 258.20 =		
	รวมค่าใช้จ่าย	1,236.30	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	-	(สำหรับรายการที่มีภาษีมูลค่าเพิ่ม)
	ค่าใช้จ่ยรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	-	(สำหรับรายการที่มีภาษีมูลค่าเพิ่ม)

การถอดแบบสำรวจรายการและปริมาณงานคอนกรีต ไม้แบบ ไม้ค้ำยัน และเหล็กเสริมคอนกรีต

โครงการ	ก่อสร้างหอกระจายข่าวห้อมบ้านห้วยมะนะ
สถานที่ก่อสร้าง	ห้อมบ้านห้วยมะนะ บ้านป่าเกี๊ยะนอก หมู่ที่ 1 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่
ปริมาณงาน	บริเวณคจ.บ้านห้วยมะนะ
แบบเลขที่	ขนาด กว้าง 0.40 X 0.40 เมตร ความสูง 12.000 เมตร
หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด
กำหนดราคากลางโดย	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง
	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	คอนกรีต	ไม้แบบ	ไม้ค้ำยัน	เหล็กเส้นคอนกรีตเสริมผิวเรียบ / เมตร						เหล็กเส้นคอนกรีตเสริมผิวขรุขระ / เมตร						ไม้แบบ	หมายเหตุ
		ลบ.ม.	ตร.ม.	ตัน	6 มม.	9 มม.	12 มม.	15 มม.	19 มม.	25 มม.	12 มม.	16 มม.	20 มม.	25 มม.	28 มม.	32 มม.	พ	
1	คอนกรีตโครงสร้าง ฐานราก 0.20*6.00*0.20 - ทราयरองพื้น	-	8.64	-	-	-	-	-	-	-	6.00	-	-	-	-	-	1.73	
2	- คอนกรีต 1:3:5	0.33	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	- คอนกรีต 1:2:4	1.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	เสา+ตอม่อ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	- 1.00*2.4*1.00	-	-	-	42.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	1.76	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	รวม	3.09	8.64	-	44.10	-	-	-	-	-	6.54	-	-	-	-	-	2.25	

การออกแบบสื่อรจรายการ ปริญญาโท และวุฒิครูออสร้างทั่วไป

ก่อสร้างหอกระถางยาอย่างหม่อมบ้านหวายมะละ

ทยอยมางานห้วยมะมะ บ้านป่าเกะหมอก หมู่ที่ 1 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงาน	บริเวณคจ.บ้านห้วยมะนะ
ขนาด กว้าง 0.40 X 0.40 เมตร สูง 12.000 เมตร	
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด
หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569
1. วัสดุวัสดุของงานคอนกรีตส่วนผสมต่าง(ใส่ตนเอง)	
1.1 คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)	
ปูนซีเมนต์ผสม (มอก. 80/2550)	จำนวน 260 กก. @ 3.31 บาท/กก. = 860.60 บาท/ลบ.ม.
ทรายหยาบ	จำนวน 0.62 ลบ.ม. @ 532.71 บาท/ลบ.ม. = 330.28 บาท/ลบ.ม.
หินเบอร์ 1-2	จำนวน 1.03 ลบ.ม. @ 373.83 บาท/ลบ.ม. = 385.04 บาท/ลบ.ม.
น้ำผสมคอนกรีต	จำนวน 180 ลิตร @ 0.0164 บาท/ลิตร = 2.95 บาท/ลบ.ม.
รวมคอนกรีต 1 : 3 : 5	= 1,578.88 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	= 1,578.88 บาท/ลบ.ม.
1.4 คอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4	
ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (มอก. 15 เล่ม 1/	จำนวน 342 กก. @ 3.31 บาท/กก. = 1,132.02 บาท/ลบ.ม.
ทรายหยาบ	จำนวน 0.62 ลบ.ม. @ 532.71 บาท/ลบ.ม. = 330.28 บาท/ลบ.ม.
หินเบอร์ 1-2	จำนวน 1.09 ลบ.ม. @ 373.83 บาท/ลบ.ม. = 407.47 บาท/ลบ.ม.
น้ำผสมคอนกรีต	จำนวน 180 ลิตร @ 0.0164 บาท/ลิตร = 2.95 บาท/ลบ.ม.
รวมคอนกรีต 1 : 2 : 4	= 1,872.73 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	= 1,872.73 บาท/ลบ.ม.
1.5 ผสมงอกคอนกรีตบล็อกขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	
คอนกรีตบล็อกขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	จำนวน 13 กอน @ 6.31 บาท/กอน = 82.03 บาท/ตร.ม.
ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	จำนวน 6.75 กก. @ 3.31 บาท/กก. = 22.34 บาท/ตร.ม.
นํ้ายาลผสมปูนกอ	จำนวน 0.18 ลิตร @ 32 บาท/ลิตร = 5.76 บาท/ตร.ม.
ทรายหยาบ	จำนวน 0.03 ลบ.ม. @ 532.71 บาท/ลบ.ม. = 15.98 บาท/ตร.ม.
น้ำผสมปูนกอ	จำนวน 5 ลิตร @ 0.0164 บาท/ลิตร = 0.08 บาท/ตร.ม.
รวมผงงอกชนเนตบล็อกหนา 7 ซม. พนท 1 ตร.ม.	= 126.20 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน	= 126.20 บาท/ตร.ม.
5.3 เสาเอ็นและคานทับหลัง (ชนคอกเดิมเดิม) ขนาด 0.20 x 0.10 ม.	
ปูนซีเมนต์ผสม (มอก. 80/2550)	จำนวน 8.96 กก. @ 3.31 บาท/กก. = 29.64 บาท/ม.
ทรายหยาบ	จำนวน 0.05 ลบ.ม. @ 532.71 บาท/ลบ.ม. = 26.64 บาท/ม.
หินเบอร์ 1-2	จำนวน 0.11 ลบ.ม. @ 373.83 บาท/ลบ.ม. = 41.12 บาท/ม.
น้ำผสมคอนกรีต	จำนวน 9.6 ลิตร @ 0.0164 บาท/ลิตร = 0.16 บาท/ม.
เหล็กเสริม RB 6 มม.	จำนวน 0.64 กก. @ 23.57 บาท/กก. = 15.08 บาท/ม.
เหล็กเสริม RB 9 มม.	จำนวน 2.14 กก. @ 20.91 บาท/กก. = 44.75 บาท/ม.
ลวดผูกเหล็ก	จำนวน 0.08 กก. @ 35.36 บาท/กก. = 2.83 บาท/ม.
แม่แบบคต 50%	จำนวน 0.20 ลบ.ฟ @ 448.6 บาท/ลบ.ฟ. = 89.72 บาท/ม.
ตะปู	จำนวน 0.08 กก. @ 66.98 บาท/กก. = 5.36 บาท/ม.
รวมเสาเอ็นและคานทับหลัง(ชนคอกเดิมเดิม) ขนาด 0.20 x 0.10 ม.) ยาว 1 เมตร	= 255.29 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน	= 255.29 บาท/ม.
	งบ.1 แผ่นที่ 2/2